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میدان گازی دریایی در غزه معروف به »غزه 
مارین«، یکی از قدیمی‌ترین میدان‌های گازی 
کشف‌شده فلسطین، در شرق مدیترانه به شمار 
می آید که فلسطیینان با وجود درد و رنج ناشی 
از کمبود منابع انرژی، به این میدان گازی به 
بحبوحه  امیدوارکننده، در  عنوان فرصتی 
رنج‌هایشان در پی اشغالگری رژیم صهونیستی 

می‌نگرند.
الجزیره در گزارشی نوشت ؛ با وجود اینکه 
این میدان گازی دریایی، از سال دو هزار کشف 
شده است و منابع و ذخایر گاز طبیعی آن بالغ 
بر یک تریلیون فوت مکعب یعنی بسیار فراتر 
از نیاز فلسطیینان، تخمین زده می‌شود؛ اما این 
ذخایر در زیر زمین محبوس هستند و به علت 
ممانعت رژیم صهیونیستی از هرگونه تلاش 
برای ایجاد زیرساخت‌های مستقل انرژی برای 
فلسطینیان، تا به این لحظه مورد بهره برداری 
تجاری قرار نگرفته اند ضمن آنکه این رژیم 
سعی می‌کند بر روی این منابع، با هدف صدور 
آنها و  معامله با کشورهای همسایه و مشارکت 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا دست بگذارد.
اخطار حقوقی به »انی گاز«

موضوع میدان گازی غزه در ابتدای ماه 
جاری، پس از آنکه یکی از شرکت‌های حقوقی 
امریکایی به نام »فولی هوگ« به نمایندگی 
از سازمان‌های حقوق بشر فلسطینی، برای 
شرکت »انی گاز« ایتالیا به عنوان غول انرژی 
این کشور و سایر شرکت‌های انرژی بین‌المللی 
و اسرائیلی، اخطار حقوقی فرستاد؛ بار دیگر 
توجهات را به خود جلب کرد. بر اساس 
اخطاریه حقوقی فولی هوگ و طبق مفاد 
کنوانسیون 1982 سازمان ملل متحد در مورد 
حقوق دریایی که  فلسطین نیز در سال 2019 
آن را امضا کرده است؛ درباره ادامه هرگونه 
فعالیت‌های اکتشافی در  میدان دریایی غزه که 
متعلق به ملت فلسطین است، هشدار داده شده 
است. این هشدار پس از آن صورت می‌گیرد که 
رژیم صهیونیستی در 29 اکتبر گذشته اعلام 
کرد مجوز فعالیت در میدان غزه را به یک 
شرکت انرژی ایتالیایی واگذار کرده است در 
حالیکه سازمان‌های حقوق بشر فلسطینی، این 
اقدام را به مثابه نقض قوانین بین‌المللی قلمداد 
کرده‌اند. در همین زمینه، »فابیو مارچلی«، 
مدیر مرکز مطالعات حقوقی بین‌المللی، در 
مصاحبه با »الجزیره نت« اعلام کرد: قرارداد 
شرکت »انی« ایتالیا  با اسرائیل نقض قوانین 
بین‌المللی است چرا که بر اساس این قوانین، 
قدرت اشغالگر حق برداشت از منابع  طبیعی 
موجود در سرزمین‌های تحت اشغال خود از 

جمله مناطق دریایی مجاور را ندارد.
مارچلی هشدار داد صرف آغاز فعالیت‌های 
اکتشافی این شرکت برای بهره‌برداری از منابع 
متعلق به فلسطینیان، این شرکت ایتالیایی 
را به شریک رژیم اسرائیل تبدیل خواهد 
کرد که هم اکنون در دادگاه بین‌المللی با 
اتهامات  بسیار سنگین و در عین حال دقیق 
و مستند مربوط به ارتکاب نسل‌کشی در دادگاه 
بین‌المللی دادگستری مواجه است. بنابراین 
همدستی شرکت ایتالیایی »إنی« در این گونه 
جنایات که در واقع  یک شرکت سهامی عام 
نیز محسوب می‌شود، گریبانگیر دولت جورجا 
ملونی نخست وزیر این کشور نیز خواهد شد 

چرا که دولت وی نیز برای تامین بخشی از 
سلاح‌های مورد استفاده رژیم صهیونیستی در 

نسل کشی فلسطینیان دخیل بوده است.
همزمان با برجسته شدن این موضوع، 
شرکت ایتالیایی »انی« با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد این شرکت به همراه سایر شرکت‌ها 
مجوزهای کاوشگری را براساس یک مناقصه 
بین‌المللی دریافت کرده است که این مجوزها 
مربوط به »انی« به نوبه خود در بیانیه ای 
اختصاصی به الجزیره نت اعلام کرد به همراه 
سایر شرکت‌ها، مجوزهای اکتشاف را بر اساس 
یک مناقصه بین‌المللی دریافت کرده است 
در حالیکه این مجوزها مربوط به فعالیت‌های 
اکتشافی مورد انتظار در ماه اکتبر 2023 
بود، ضمن اینکه، این شرکت هنوز توافقنامه 
بخصوصی امضا نکرده است و در حال حاضر 
هیچ فعالیتی در منطقه ندارد و اصرار دارد 
فعالیت‌هایش در هر جایی مطابق با قوانین 

بین‌المللی و بهترین شیوه‌های ایمنی باشد.
 فرار و طفره رفتن

همزمان با تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه، این موضوع نه تنها شرکت »انی« 
بلکه دولت ایتالیا را نیز که 32 درصد سهام 
این شرکت را در اختیار دارد؛ در تنگنا قرار 
داده است. در همین چارچوب »آنتونیو 
تاجانی« وزیر خارجه ایتالیا هفته گذشته، 

در خلال طرح پرسش نمایندگان پارلمان در 
این خصوص، تلاش کرد تا از هرگونه پذیرش 
مسئولیت دولت، در این رابطه بگریزد و تاکید 
کند نام این شرکت مستقر در منطقه مدیترانه، 
در بورس اوراق بهادار گنجانده شده است و بر 

اساس قوانین بازار فعالیت می‌کند.
آنتونیو تاجانی، با تایید ضمنی آماده سازی 
قرارداد این شرکت، و تاکید بر اینکه هنوز هیچ 
عملیات اکتشافی در منطقه مورد نظر وجود 
ندارد، تلاش کرد تا این توافق را کم رنگ 
جلوه دهد و از اهمیت آن بکاهد. او همچنین 
با اشاره به اهمیت تطبیق منافع اقتصادی با 
خواسته‌های قانونی و مشروع ملت‌ها و تاکید 
بر ضرورت تعیین مرزها و مناطق دریایی بر 
اساس قواعد و  قوانین بین‌المللی، تلاش کرد از 
فشارهای وارد شده بر شرکت ایتالیایی »انی« 
بکاهد و تصریح کند ما با موضوع تضاد منافع 
روبرو هستیم و بهترین راه حل در اینگونه 
مواقع، انتخاب کردن مسیر میانجی گری و  
گفت‌وگو و پیدا کردن راه حل از طریق مذاکره 
است؛ دقیقا مشابه همان چیزی که در خصوص 
ترسیم مرزهای دریایی لبنان اسرائیل در اکتبر 
2022 رخ داد. در همین ارتباط آنجلو  بونلی 
سخنگوی رسمی اروپای سبر و نماینده چپ و  
ائتلاف سبزها، اظهارات وزیر خارجه ایتالیا را 
محکوم و آنرا غیر قابل قبول توصیف کرد. بونلی 

که یکی از سازمان دهندگان طرح پرسش از 
وزیر خارجه در صحن پارلمان ایتالیا بود؛ تاکید 
کرد اسرائیل طبق ماده 55 معاهده لاهه، 
حق استفاده از منابع طبیعی فلسطین برای 
دستیابی به منافع و دستاوردهای اقتصادی خود 
را ندارد.وی تاکید کرد ما به خوبی می‌دانیم که 
موضوع انرژی برای کشور ما بسیار مهم است، 
اما اخلاق و ارزش‌های والایی نیز وجود دارد 
که ما را وادار می‌کند تا به این موضوع اذعان 
کنیم که همزمان با قتل بیش از 30 هزار غیر 
نظامی در فلسطین، هنوز کسانی هستند که 
سعی می‌کنند برای دستیابی به سود بیشتر به 

سرقت منابع دیگران مبادرت کنند.
این نماینده پارلمان ایتالیا در پاسخ به سوال 
الجزیره مبنی بر اینکه برنامه آینده آنها در 
این زمینه چه خواهد بود؛ تصریح کرد حزب 
متبوعش قصد دارد علیه شرکت »انی« در 

دیوان دادگستری اروپا شکایت کند.
کتمان و پنهان کاری

در همین ارتباط آلبرتو نگری روزنامه نگار 
ایتالیایی در مصاحبه با الجزیره، اظهارات تایانی 
وزیر خارجه کشورش را »مضحک« توصیف 
کرد و گفت آنها تلاش ناامیدانه ای را برای 
بالا رفتن از یک صفحه شیشه ای و لغزنده 
آغاز کرده اند. صحبت‌های وزیر در خصوص 
عدم انجام فعالیت برای بهره برداری از منابع 

طبیعی فلسطینیان به این دلیل است که 
مرحله اکتشاف آغاز نشده است و باید تکمیل 
شود. هم شرکت »انی گاز« و هم دولت ایتالیا 
هرگز در گذشته در خصوص انعقاد توافق با 
رژیم صهیونیستی برای بهره برداری از میدان 
گازی غزه صحبتی نکرده اند و اگر این هشدارها 
رسانه‌ای نمی‌شد؛ چه بسا که این حادثه از افکار 

عمومی ایتالیا پنهان می‌ماند.
آلبرتو نگری درباره تلاش شرکت انی و 
دولت ایتالیا برای کتمان و پنهان کاری این 
توافق تصریح کرد: جنگ و کشتارهای اسرائیل 
علیه فلسطینیان از خیلی وقت پیش آغاز شده 
است و دولت ایتالیا و شرکت »انی« باید در 
خصوص این مساله مواضع خود را تشریح کنند 
.صحبت‌های وزیر خارجه ایتالیا مبنی بر تضاد 
منافع و ترجیح دادن راه میانجیگری و گفت‌وگو 
در چنین مواردی، صرفا به مثابه پاشیدن 
خاکستر بر چشم‌ها و منحرف کردن افکار 
عمومی است زیرا شرکت »انی« با فلسطینیان 
هرگز مذاکره نکرده و فقط با دولت اسرائیل در 
این زمینه گفت‌وگو کرده است در حالی که 
میدان دریایی گاز در غزه در سال دو هزار، 
کشف شد اما  فلسطینیان تا کنون به علت 
محاصره شدید و ظالمانه ای که اسرائیل از سال 
2007 بر آنها تحمیل کرده است؛ نتوانسته‌اند از 

این منطقه گاز استخراج کنند.

العربی الجدید در گزارشی نوشت؛ جنبش 
»العدل و الاحسان« به جای »حزب اسلامی« 
عراق به نماینده جدید اخوان المسلمین در 
عراق تبدیل شده است. پیش‌تر و از زمان 
سقوط رژیم بعث حزب اسلامی عراق نماینده 
اخوان المسلمین بود و و مسئولیت بسیاری از 
تصمیمات سیاسی مربوط به اعراب سنی عراق 

در بیست سال گذشته را به عهده داشت.
به گزارش میدل ایست نیوز، از مدتی پیش 
و پس از تشدید آشکار فعالیت‌های »العدل و 
الاحسان«، عرصه سیاسی و رسانه‌ای شاهد 
بحث و جدل بر سر این بود که نماینده فعلی 
جنبش اخوان المسلمین در عراق کیست. آنچه 
به این بحث‌ها دامن می‌زد ظهور شخصیت‌های 
مذهبی و سیاسی بود که تا پیش از این از 
چهره‌های حزب اسلامی شمرده می‌شدند اما 
اکنون در جماعت »العدل و الاحسان« دیده 

می‌شوند.
حزب اسامی که در سال 1960 در عراق 
تأسیس شد، چهره اصلی اخوان المسلمین در 

عراق باقی ماند و پس از سرنگونی رژیم بعث 
خود را به عنوان نماینده سیاسی اعراب سنی 

معرفی کرد.
این حزب تمامی مناصب دولتی را که به 
اعراب سنی در »نظام سهمیه‌ای« اختصاص 
داده شده بود، به دست آورد، علاوه بر این که 
رهبران آن، به ویژه طارق الهاشمی و سلیم 
الجبوری مناصب قانونگذاری و اجرایی را به 

عهده گرفتند.
اما پایگاه حزب به دلایل سیاسی، اجتماعی 
و داخلی بسیاری که به حزب و عملکرد سران 
آن و اتهامات برخی از آنها به تروریسم مربوط 

می‌شد به شدت کاهش یافت.
انتخابات 2010، کرسی‌های حزب  در 
اسامی در پارلمان از 28 به 7 کرسی کاهش 
یافت. 60 کرسی اهل سنت در عراق مجلس 
در آن زمان به شخصیت‌های عشایری و مدنی 
و فعالان بازرگانی تعلق گرفت که منجر به 
مشارکت رهبران حزب اسلامی در توافق‌های 
سیاسی محلی شد، در حالی که رهبران دیگر 

به سمت تأسیس جنبش »العدل و الاحسان« 
رفتند.

اما همانطور که هر دو طرف آن را توصیف 
می‌کنند، روابط بین دو طرف »خوب« باقی 

ماند.
هیچ نشانه‌ای از تاریخ تأسیس جنبش 
»العدل و الاحسان« که امروز نماینده رسمی 
اخوان المسلمین در عراق شده است، وجود 
ندارد. اما منابعی از داخل آن به تأکید کردند که 
این گروه »محصول انباشت تجارب و فعالیت‌ها 

از سال 2014 تا کنون« است.
برخی از اعضای جنبش »العدل و الاحسان« 
از چهره‌های شناخته شده‌ای هستند که قبلًا با 
حزب اسلامی عراق همکاری می‌کردند و همین 
امر باعث می‌شود که جنبش به عنوان محصول 
چندپارگی و بازنگری فعالیت‌های درون حزبی 

تلقی شود.
ریاست این گروه را اسماعیل النجم، یکی 
از برجسته‌ترین نظریه‌پردازان فکری و فرهنگی 
اخوان المسلمین بر عهده دارد و نصیر العانی و 

فیصل العیساوی نیز از دیگر چهره‌های برجسته 
آن هستند. این دو از رهبران حزب اسلامی 
عراق بودند و در دوره‌های قبلی کرسی‌های 
پارلمانی و مشورتی در ریاست جمهوری و 

دولت داشتند.
راشد العزاوی، دبیرکل حزب اسلامی در 
عراق، در این باره گفت: »این جنبش نماینده 
اخوان المسلمین در عراق است، در حالی که ما 

نماینده اخوان نیستیم«.
العزاوی رابطه با جنبش »العدل و الاحسان« 
را »بدون اختلاف نظر« توصیف کرد. وی گفت: 

در رویکرد کلی هیچ تفاوت ریشه ای و عمیقی 
وجود ندارد، بلکه مشکلات ساده ای است که 
در برخی مسائل سیاسی بازنمایی می‌شود و گاه 

مربوط به انتخابات و نامزدها است.
وی تصریح کرد: »العدل و الاحسان« 
خطوط عمل خود را دارد و ما نیز کار و جهت 

خود را داریم.«
اما او تاکید کرد که »حزب و جنبش از 
یک مکتب سرچشمه می‌گیرند که اخوان 
المسلمین است، اما ما از سال 2011 از اخوان 

خارج شده‌ایم«.

»العدل و الاحسان« قدم به عرصه گذاشت

اخوان المسلمین جدید عراق

شرکت »انی« گاز غزه را می‌بلعد

فرش قرمز اسرائیل برای غول گازی ایتالیا

در کنار ضربه‌های  غافلگیر کننده  نظامی 
و اطلاعاتی، شاید تاثیر بحران  غزه بر افکار 
عمومی جوامع غربی مهمترین ضربه‌ای باشد 
که بر پیکر رژیم صهیونیستی وارد آمده و چهره 
این رژیم در غرب را به شدت مخدوش کرده 
است. نگاهی به روند این تحول و موشکافی 
روایت‌ها و گفتمان‌های رسانه‌ای، درک این 

تحول و چگونگی بروز آن را روشن می‌کند.
»محمدعلی مهتدی« در دیپلماسی 
ایرانی می‌نویسد؛ بطور کلی، رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی و به تبع آن، رسانه‌های 
غربی، جنبش‌های مقاومت درخاورمیانه را 
سازمان‌های تروریستی می‌خوانند و مقاومت در 
برابر اشغالگر را به رسمیت نمی‌شناسند و در 
دیدارها و گفتگوها وقتی به آنها گفته می‌شود 
در جنگ دوم جهانی که کشور فرانسه به اشغال 
ارتش آلمان نازی در آمد، چرا عملیات چریکی 

ملت فرانسه  علیه نیروهای اشغالگر،مقاومت 
بود و قانونی محسوب می‌شد اما عملیات ملت 
فلسطین یا لبنان علیه اشغالگر را تروریستی 
می‌خوانید، از پاسخ در می‌مانند و حاضر 
نیستند به وجود معیارها و استاندارهای دوگانه 

اعتراف کنند . 
با این حساب، جمهوری اسلامی ایران به 
دلیل حمایتش از مقاومت در منطقه، از نظر 
آنها کشوری حامی تروریسم است. جالب است 
که در رسانه‌های کشورهای عربی، در مورد 
مقاومت فلسطین و تمجید از این مقاومت چه 
در غزه و چه در لبنان یا یمن، نامی از ایران 
برده نمی‌شود، در حالیکه همه می‌دانند اگر 
کمک‌های جمهوری اسلامی نبود، مقاومت در 
هیچ یک از جبهه‌های یاد شده نمی‌توانست به 
پیشرفت وپیروزی دست یابد، اما محافل عربی 
به دلائل تاریخی و روانشناختی مایل نیستند 

در موفقیت‌ها وامدار ایران باشند و ترجیح 
می‌دهند همه موفقیت‌ها را عربی جلوه دهند.

اما در رسانه‌های غربی، این موضوع 
برعکس است و آنها بطور پیوسته در مورد 
همه جبهه‌های مقاومت نام ایران را هم وارد 
می‌کنند و مثلا به جای »ارتش و نیروهای 
مورد  می‌گویند»حوثی‌های  یمن«،  انصارالله 

حمایت ایران«!
همین گفتمان در عراق ، سوریه و لبنان نیز 
به کار می‌رود و این نتیجه سیاست‌های دیکته 
شده از سوی محافل صهیونیستی و آمریکایی 
است تا اولا وانمود کنند که این جنبش‌ها 
مورد حمایت ملت‌ها و دولت‌هایشان نیستند و 
شورشی و آشوب طلب محسوب می‌شوند. این 
در حالیست که تظاهرات میلیونی ملت یمن 
در هر جمعه در شهرهای صنعا و صعده خلاف 
این گفتمان را ثابت می‌کرد. ثانیا جمهوری 
اسلامی را زیر فشار قرار دهند و مسئول این 

»ناآرامی‌ها« معرفی کنند. 
از اینجاست که اهمیت انتخاب مفردات 
و کلید واژه‌ها در گفتمان‌ها و تبلیغات رسانه 
ای معلوم می‌شود که بسیار حائز توجه و دقت 
است و متاسفانه گاه مشاهده شده است که در 
کشور ما و دیگر کشورهای منطقه، مترجمان و 
تحلیلگران به این موضوع اهمیت نمی‌دهند و 
همان کلید واژه‌های رسانه‌های غربی را به کار 

می‌برند.
در  آغاز عملیات طوفان الاقصی در نوار غزه، 
رسانه‌ها و شبکه‌های رادیو تلویزیونی در اروپا 
و آمریکا، همان روایت اسرائیل را پذیرفته و 
تبلیغ می‌کردند که تروریست ها به یک جشن 
در غلاف غزه حمله کرده عده زیادی افراد غیر 
نظامی را کشته، کودکان را سر بریده و به 
زنان تجاوز کرده اند. فشار به حدی بود که در 
روزهای اول، در برنامه‌های تفسیر خبری کسی 
حق نداشت حتی کلمه حماس را  به کار ببرد 
هرچند با گذشت زمان و آغاز مذاکرات غیر 
مستقیم با حماس برای آتش بس، به تدریج 

مجبور شدند کلمه حماس را به کار برند.
 اما از آنجائی که در عصر حاضر با انقلابی 
که در صحنه اطلاعات و شبکه های اجتماعی 
در فضای مجازی رخ داده هیچ حقیقتی پنهان 
نمی‌ماند و از آنجا که شبکه‌های رادیوتلویزیونی 
مجبور بودند ضمن حفظ کلید واژه‌ها و گفتمان 
خود، حادثه‌ها را پوشش دهند، جوامع غربی  
رفته رفته به حقیقت اوضاع پی بردند و نفرت 
از اسرائیل بالا گرفت و تظاهرات گسترده ضد 
اسرائیلی در پایتخت‌های اروپائی و ایالت‌های 

آمریکا شروع شد.
 در حالیکه رژیم صهیونیستی، طی ده‌ها 
سال با مظلوم نمایی چنین وانمود کرده بود که 
به عنوان تنها دولت دموکراتیک در خاورمیانه 

مورد تهدید »عرب‌های وحشی و گروهک‌های 
تروریستی« قرار دارد و در حال دفاع مشروع از 
خود است، ناگهان جوامع غربی چهره واقعی 
و ضد انسانی این رژیم را مشاهده کردند و 
رشته‌های چند ده ساله محافل صهیونیستی 

پنبه شد. 
تحقیقات و بررسی‌های خودِ مراکز مطالعاتی 
در اسرائیل  نشان می داد که میزان تنفر و 
احساسات ضد اسرائیلی در جوامع غربی بین 
65 تا 95 درصد است و این زنگ خطری بود 
که برخی چهره‌ها و فعالان طرفدار اسرائیل  
را به فکرچاره جویی افکند؛بدینگونه که آنها 
شروع کردند به ترویج این گفتمان که همه 
تقصیرها را به گردن شخص نتانیاهو بیاندازند 
و سیاست‌های غلط او را مسئول این وضع 
معرفی کنند تا بطور ضمنی موجودیت اسرائیل 
را بیگناه جلوه دهند. این نکته مهمی است که 
تحلیلگران ما باید متوجه آن باشند و از تکرار 

این گفتمان خودداری کنند.
سرانجام، برای نخستین بار مشاهده می‌شود 
که در جوامع به اصطاح دموکراتیک غرب،  
تحت تاثیر آنچه در غزه می‌گذرد،  شکاف 
عمیقی بین ملت‌ها و افکار عمومی با دولت‌ها و 
سیاست‌های آنها پدید آمده که این امرممکن 
است در آینده باعث تحولات مهمی در بافت 

سیاسی آنها و معادلات بین‌المللی بشود.

اسرائیل چشم بسته جنایت می‌کند

روایت‌هایی از نسل‌کشی در غزه

دعوت هند برای تجارت در چابهار
سفیر هند در قرقیزستان اعلام کرد: ما از کشورهای آسیای مرکزی دعوت 
کرده‌ایم تا از بندر چابهار در ایران و همچنین پایانه شهید بهشتی این بندر برای 

تجارت دریایی با هند و سایر کشورهای جهان استفاده کنند.
آرون کومار چاترجی در گفت‌وگو با خبرگزاری آکی‌پرس در پاسخ به اینکه هند 
در حال توسعه کدام کریدورهای ترانزیتی در آسیای مرکزی است؟ گفت: هند 
اهمیت ارتباط منطقه‌ای را می‌شناسد و به ایجاد کریدورهای حمل و نقل برای 

رسیدن به آسیای مرکزی و ورای آن باور دارد.
این دیپلمات هندی با اشاره به اینکه دهلی با کشورهای منطقه به منظور 
توسعه کریدورهای حمل و نقل مشارکت می‌کند، اظهار داشت: راه‌گذر 
بین‌المللی شمال – جنوب یک پروژه ارتباطی منطقه‌ای مهم است که هند 

برای آن با چندین کشور )ایران و روسیه( همکاری می‌کند.
وی تصمیم هند برای تقویت ارتباط منطقه‌ای و سرمایه‌گذاری در بندر چابهار 
را یک نقطه عطف توصیف کرد و افزود: دهلی با همکاری دولت جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه فاز یک پایانه شهید بهشتی در چابهار مشارکت 

می‌کند.
با توجه به اینکه فاز یک بندر شهید بهشتی در چابهار با سرمایه‌گذاری یک 
میلیارد دلاری تکمیل شده، اعلام کرد که دهلی‌نو با همکاری تهران در حال 

توسعه فاز یک این پایانه است.
چاترجی ضمن تاکید بر کاهش زمان، فاصله و هزینه بر اثر استفاده از منطقه 
چابهار، ادامه داد: ما از همسایگان در آسیای مرکزی دعوت کردیم تا از بندر 
چابهار در ایران و همچنین پایانه شهید بهشتی در این بندر برای تجارت 

دریایی با هند و سایر کشورهای جهان استفاده کنند.
قاسم عسگری نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان در 
دی ماه در خصوص وضعیت بندر شهید بهشتی چابهار اظهار داشت: فاز یک 
این بندر با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری سازمان بنادر و دریانوردی تکمیل 
شده و به بهره برداری رسیده است. وی تشریح کرد: ۴۵ پروژه عمرانی دولتی 
)سازمان بنادر و دریانوردی( به ارزش ۳۶۷ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال به علاوه 
۵۶ میلیون دلار و ۱۲ پروژه سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی به ارزش ۶۸ 

هزار میلیارد ریال به علاوه ۲۲ میلیون یورو تعریف شده است.

دیدار سفیر ایران با وزیرانرژی ازبکستان
سفیر جمهوری اسامی ایران در تاشکند با وزیر انرژی ازبکستان دیدار و دو 

طرف بر تقویت مناسبات در بخش‌های مختلف اقتصادی تأکید کردند. 
به گزارش ایرنا، محمد علی اسکندری سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاشکند 

با جورابگ میرزا محموداف، وزیر انرژی ازبکستان ملاقات کرد.
وزیر انرژی ازبکستان بر اجرایی سازی تفاهمات فی مابین و توسعه و تقویت 

مناسبات در بخش‌های مختلف اقتصادی تأکید کرد.
اسکندری نیز ضمن تشریح رقابتی و کیفی بودن کالاهای ایرانی، ظرفیت‌های 
بالای شرکت‌های ایرانی برای اجرای پروژه‌های خدمات فنی _ مهندسی 

ازبکستان را توضیح داد.
همچنین در این ملاقات، راهکارهای بهره برداری حداکثری از فرصت‌های 
سفر وزیر انرژی ازبکستان و هیات همراه از ۱۳ تا ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ به تهران 

بررسی شد.

منافع مشترک ایران - الجزایر
کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: رویکرد دولت سیزدهم گسترش مناسبات 
با کشورهای آفریقایی و یافتن بازارهایی مناسب برای کالاهای ایرانی است 
و به همین دلیل در جهت تعریف سازوکار مناسبات میان ایران و کشورهای 

آفریقایی بسیار موفق عمل کرده است.
حسن هانی زاده کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا در خصوص اهمیت و دستور کارهای سفر ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور کشورمان به الجزایر پس از ۱۵ سال، اظهارداشت: طبیعتاً چندین برنامه 
و دستور کار برای سفر آقای رئیسی به الجزایر وجود دارد که مهمترین آن 
حضور در در هفتمین نشست »مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز« است.
وی گفت: با توجه به تحولات چند ماه اخیر در منطقه و عرصه بین‌الملل 
مسئله تعیین نرخ ثابت برای بازار نفت با یک سری مشکلات مواجه و از کنترل 

صادرکنندگان خارج شده بود.
هانی‌زاده افزود: برخی کشورها در این میان منافع خود را بر منافع کشورهای 
صادر کننده نفت و گاز ترجیح دادند و تلاش کردند که کنترل قیمت نفت را در 
اختیار خود بگیرند و با توجه به اینکه این شرایط ممکن است آسیب جدی به 
کشورهای صادر کننده نفت و گاز وارد آورد بنابراین، لازم است که این کشورها 
طرح و برنامه‌ریزی جدیدی جهت کنترل قیمت‌ها به نحوی منصفانه که بازار 

جهانی دچار تلاطم نشود را داشته باشند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: دستور کار مهم دیگری که 
رئیس جمهور در این سفر خواهد داشت بررسی تحولات مرتبط با فلسطین 
است، با توجه به اینکه در ۵ ماه گذشته جامعه جهانی و مجامع بین‌المللی 
هیچگونه اقدامی جهت منع کشتار مردم غزه انجام ندادند و با در نظر گرفتن 
نزدیکی دیدگاه‌های ایران و الجزایر در این موضوع، به نظر می‌رسد که دو 
طرف می‌توانند در خصوصاً »یافتن راه حلی برای پایان دادن به بحران غزه« 

گفت‌وگوهای خوبی را داشته باشند.
وی گفت: شرایط به گونه‌ای است که برخی مسائل منطقه باید به صورت بومی 
حل و فصل شود در کشورهای منطقه باید جهت جلوگیری و توقف این کشتار 
راهکارهای عملیاتی پیشنهاد دهند، بنابراین این مسئله در مدار توجه روسای 
جمهور ایران و الجزایر و برخی دیگر اعضای کشورهای حاضر در نشست سران 

کشورهای صادرکننده گاز در این کشور قرار خواهد گرفت.
هانی‌زاده بیان کرد: »رویکرد دولت سیزدهم برقراری رابطه با کشورهای آفریقا 
و به ویژه کشورهای اسلامی این قاره هست«، الجزایر کشوری بسیار مهم 
انقلابی به حساب می‌آید و نقش تاثیرگذاری در مسائل ایران در اوایل انقلاب 

اسلامی ایفا کرده است.
این کارشناس مسائل بین‌الملل در پایان خاطرنشان کرد: رویکرد دولت 
سیزدهم گسترش مناسبات با کشورهای آفریقایی و »یافتن بازارهایی مناسب 
برای کالاهای ایرانی« است و به همین دلیل در جهت تعریف سازوکارهای 

مناسبات میان ایران و کشورهای آفریقایی بسیار موفق عمل کرده است.

اکونومیک

رویداد

استراتژیک

اهمیت روسیه برای فلسطینی‌ها
موضع روسیه در مخالفت با تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه موضوع مهمی 
در تحقق گام مثبت به سمت بازگرداندن ثبات به فلسطینیان تحت محاصره 
در نوار غزه به شمار می‌رود به طوری که پوتین بارها تجاوزاتی را که از چهار 

ماه پیش همچنان ادامه دارد، محکوم کرده است.
بر اساس گزارش میدل ایست نیوز، روابط رژیم صهیونیستی و روسیه در حال 
حاضر با تحولات قابل ملاحظه‌ای به سبب تحولات اخیر و مرتبط با نزاع در 
نوار غزه همراه است. با وجود تماس ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی آن هم 10 روز پس از حمله 
»طوفان الاقصی« با هدف تسلیت برای کشته شدگان اسرائیلی، اما برخی 

اقدامات روسیه سبب ناراحتی و عصبانیت رژیم صهیونیستی شد.
در پی وتوی پیش‌نویس قطعنامه ارائه شده از سوی مالت توسط مسکو و پکن، 
که خواستار آتش بس انسانی در غزه و محکومیت حماس شده بود، تل آویو 

نارضایتی خود را از روسیه و چین ابراز کرد.
موضع روسیه در مخالفت با تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه موضوع مهمی 
در تحقق گام مثبت به سمت بازگرداندن ثبات به فلسطینیان تحت محاصره 
در نوار غزه به شمار می‌رود به طوری که پوتین بارها تجاوزاتی را که از چهار 

ماه پیش همچنان ادامه دارد، محکوم کرده است.
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفته بود که مسکو پیش نویس قطعنامه 
ای را ارائه کرد که خواستار آتش بس فوری و دائمی می شود. علاوه بر آن باید 
به میزبانی وزارت خارجه روسیه از هیاتی از جنبش حماس به رهبری موسی 
ابومرزوق در نوزدهم ژانویه اشاره کرد که رژیم صهیونیستی آن را محکوم کرد. 
سفر هیات حماس به مسکو دومین سفر از ابتدای تجاوزات رژیم صهیونیستی 

به غزه به شمار می رود.
روسیه، در بیست و ششم اکتبر گذشته، میزبان هیاتی از جنبش حماس چند 
هفته پس از عملیات »طوفان الاقصی« در هفتم اکتبر 2023 توسط مقاومت 

فلسطین بود.

پولیتیک


